
Röda Korset 
>Sammanställning av intervjuerna 
> 
>Landskrona kretsen genomförde LUKS under våren/sommaren 2004. Vårt  
>tillvägagångssätt var följande att vi tog telefonkontakt med de olika  
>cheferna inom de olika förvaltningarna BUN, VÄO, ASN. Eftersom de har en  
>överblick över vad som sker inom respektive förvaltning och att de på så  
>vis kunde rekommendera vilka personer som vi kunde kontakta. Vi var även i  
>kontakt med vårt kommunalråd, bitr närpolischef, en tjej som har ansvar för  
>flyktingbarn och vi hade även kontakt med ungdomshuset NOVA. Vi har också  
>pratat med folk på stan, detta för att få båda perspektiven dvs  
>byråkratiskt och från vardagssamhället. Intervjuerna har genomförts med  
>öppna frågor som har haft som syfte att få fram behoven. Intervjutekniken  
>som vi har använt oss av är en så kallad kvalitativ teknik eftersom vårt  
>mål var att få fram IP:s syn på behoven utan att vi skulle påverka dem i  
>någon riktning. 
>När vi tog kontakt med IP så informerade vi syftet med studien detta för  
>att det inte skulle bli missförstånd. Vi informerade också att vissa  
>problem som kunde framkomma kanske inte var något som vi kunde hjälpa till  
>med, det beroende på dess karaktär och om det passade med våra riktlinjer  
>inom Röda Korset. Samt att det material som samlas in ska överlämnas till  
>kretsens styrelse för att de ska ta del av materialet, detta för att de sen  
>ska besluta om vilka behov som vi kan täcka upp och hjälpa till med. 
> 
>För att kunna göra en insats för samhället som är av värde för individen  
>eller för en viss grupp gäller det att se vilka behov som finns och vilka  
>som är ”akuta”. Det gäller att vi är objektiva att vi verkligen ser de  
>problem som finns. Detta för att vi ska kunna hjälpa till på ett sätt som  
>passar vår verksamhets riktlinjer men som verkligen når de grupper som är i  
>behov av stöd. 
> 
>Landskrona är en kommun vars budget är ansträngd med många besparingar.  
>Detta påverkar givetvis kvalitén och förmågan att hjälpa till de olika  
>individerna på ett sätt som de inom de olika förvaltningarna skulle önska.  
>Under intervjuerna så ställde sig intervjupersonerna positiva till ett  
>samarbete mellan förvaltningarna och idéela föreningar som finns i  
>samhället. 
>Nedanstående punkter är de behov som framkom under intervjuerna, men det  
>som de flesta intervjupersoner var rörande överens om är att  
>integrationsfrågan är en fråga som är viktig att belysa. Att öka  
>förståelsen mellan olika sociala grupper att få dem att mötas istället för  
>att sitta på varsin sida. Oftast är det rädslan som skapar fördomar. När vi  
>skriver integration så menas inte bara en integration mellan svenskar och  
>invandrargrupper utan även mellan andra olika sociala grupper i samhället,  
>detta är viktigt att belysa. 
> 
>Följande behov som uppkom under intervjuerna var följande: 
> 
>1) Utsatta barn samt deras föräldrar (ex barn till missbrukare, familjevåld  
>etc) 
> 
>2) Invandrarföräldrar vad kan vi göra för dessa för att underlätta en  
>integration? 
> 
>3) Skolungdomar, när det gäller studiemotivationen IV-programmet är det  
>största programmet i Landskrona för tillfället. Vad kan man göra för att  
>öka deras studiemotivation och för att hjälpa dem med deras studier? 



> 
>4) Anhöriga till missbrukare 
> 
>5) Ensamstående föräldrar 
> 
>6) Kvinnovåld. I Landskrona finns ingen kvinnojour eller någon form av  
>hjälp för dessa utsatta kvinnor. 
> 
>7) Hemlösa, med dessa menar jag inte enbart de som är öppet hemlösa utan  
>även de som har en ”fast” adress men ingen bostad. 
> 
>8) Men även grupper som hamnat utanför samhället (förutom de som har nämnts  
>ovan) t ex; psykiskt sjuka, långtidssjukskrivna, arbetslösa etc. 
> 
>9) Handikapp/äldreomsorg är också en grupp som behöver stöd. 
> 
>Det är en hel del som uppkom och frågan är vad vi kan göra för att kunna  
>bidra med vår hjälp och kunskap. Förvaltningarna är mycket intresserade av  
>att inleda samarbete med olika föreningar eftersom de anser att de inte har  
>den tid som krävs för att utföra ett arbete som är av kvalitativt värde.  
>Men hur ett samarbete skulle utformas är ju något som man får diskutera  
>gemensamt med förvaltningen som det berör. Ungdomshuset NOVA var också  
>mycket intresserade av att samarbeta. Här kan man också locka till sig  
>ungdomar till Röda Korset. 
>Det finns många idéer och ett intresse av att inleda ett samarbete med oss. 
> 
>_________________________________________________________________ 
>UNdersökningen är gjord och sammanställd av  
Camilla Hansson 
tel 0418- 20930 
070-154 81 37 
e-mail: dreaming2000@hotmail.com  
 
 
Röda Korsets åtgärder 
Styrelsen för Landskronabygdens Röda Korskrets har analyserat materialet och 
kommit fram till, att med de resurspersoner som vi har i vår krets och som 
alla arbetar som oavlönade volontärer, skall vi  
  
1. Fortsätta att satsa på vår KUPA. Kupan är en öppen verksamhet, en 
mötesplats med viss försäljning. Öppen mellan kl 14 0ch 17 alla onsdagar. 
Eftersom vi just nu håller på att byta lokal, så har vi tillfälligt stängt men 
öppnar igen den 13 oktober på vår nya lokal, Gamla Kyrkogatan 4. Vi vill att 
det skall vara en mötesplats för alla och menar att de grupper som omnämnes i 
punkterna 2, 4, 5, 6, 7, 8 och 9 är Hjärtligt Välkomna. 
 
2. Starta LÄXHJÄLP. Vi startar med en grupp barn från Alléskolan klass 3-5, 
torsdag kl 14-17. 
Det finns även intresse från oss att starta en kvällsgrupp. Ev kommer vi att 
ha med äldre elever från GA-skolan i denna verksamhet. 
Vi tycker att vi med detta kan stödja grupper enligt 1 och 2 i utredningen. 
 
3. Vi kommer att undersöka intresset att starta en riktad gruppverksamhet för 
invandrarkvinnor, t.ex. under rubriken "Kvinnor tillsammans". 
 
Du är alltid Välkommen att kontakta oss, om Du tror att vi kan bistå med 
något. 



Vår verksamhet bygger ju på frivilligarbete, så vi vill framhålla att det vi 
kan bidraga med är "mänskligt stöd" och gemenskap.  
 
Våra aktiviteter framgår på vår hemsida http://hem.passagen.se/landskrona_rk 
och jag bifogar även höstens program. Kanske finns något som är intressant för 
Dig eller någon i Din närhet. 
 
Med vänliga hälsningar 
Barbro Boström 
ordförande i landskronabygdens rödakorskrets 

 


